2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

410031, г. Саратов, ул. Первомайская,78, тел.: (845-2) 26-07-95, факс: (845-2) 23-50-70, е-mail: budget@admsaratov.ru
ОКПО  02294365; ОГРН 1026402205246; ИНН/КПП  6450530344/645001001

_16.06.2009___№_02-01-11/302_

На ___________от___________

Главе администрации

Заводского района администрации
муниципального образования
«Город Саратов»

Прокопенко А.Л.
ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства Российской Федерации

о размещении заказов

Председатель комитета по финансам администрации города      Никитин А.И. на основании акта проверки от 5 июня 2009 года в отношении администрации Заводского района муниципального образования «Город Саратов»
УСТАНОВИЛ:

Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (в редакции Федерального закона от 30.12.2008 № 308-ФЗ):

– в нарушение ч. 5 ст. 9 (ч. 3 ст. 29) Федерального закона № 94-ФЗ заказчиком изменены условия муниципального контракта № 12/2008 от 07.04.2008 на сумму 5524,0 тыс. рублей, заключенного с МУП «Городские дороги плюс» на выполнение работ по благоустройству, в части соблюдения порядка оплаты аванса;

– в нарушение ч. 5 ст. 9 (ч. 3 ст. 29) Федерального закона № 94-ФЗ заказчиком изменены условия муниципального контракта № 12/2008 от 07.04.2008 на сумму 5524,0 тыс. рублей, заключенного с МУП «Городские дороги плюс» на выполнение работ по благоустройству, в части нарушения срока оплаты выполненных рабоࡂ\

ࠤ@ࡺࡠࢀࢆ࢐ࡪࡺࡰࡪ@ࡾ\@f\f@࠾ࡼࢀ࢞ࡨࡴࡠ@࢈ࡼࢀࡸࡰࢀࡼࡤࡠࡺࡰ࢞X@ࡼࡢࡪࢂࡾࡪࢎࡪࡺࡰ࢞X@ࢀࡠ࡮ࡸࡪ࢒ࡪࡺࡰ࢞X@ࡰࢂࡾࡼࡶࡺࡪࡺࡰ࢞@ࡰ@ࡴࡼࡺࢄࢀࡼࡶ࢞@࡮ࡠ@ࡰࢂࡾࡼࡶࡺࡪࡺࡰࡪࡸ@ࡸࢆࡺࡰࢌࡰࡾࡠࡶ࢘ࡺࡼࡦࡼ@࡮ࡠࡴࡠ࡮ࡠ@ࡤ@ࡦࡼࢀࡼࡨࡪ@ࡂࡠࢀࡠࢄࡼࡤࡪX@ࢆࢄࡤࡪࢀ࡬ࡨࡪࡺࡺࡼࡦࡼ@ࢀࡪ࢐ࡪࡺࡰࡪࡸ@ࡂࡠࢀࡠࢄࡼࡤࢂࡴࡼࡲ@ࡦࡼࢀࡼࡨࢂࡴࡼࡲ@ࠨࢆࡸ࢖@ࡼࢄ@dp\`d\d``n@䈬@bjZbf`@ࡠࡨࡸࡰࡺࡰࢂࢄࢀࡠࢌࡰࡪࡲ@ࡺࡪ@ࢂࡼࡢࡶ࢜ࡨࡠࡶࢂ࢞@план-график размещения заказов для муниципальных нужд администрации на 2008 год.

Руководствуясь п. 2. ч. 9 ст. 17, ст. 62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников администрации, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов Российской Федерации о размещении заказов.

2. Проанализировать эффективность работы сотрудников, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование их деятельности.
3. Производить размещение муниципального заказа строго в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ, а именно:

– исполнять и оплачивать муниципальные контракты на условиях, указанных в извещении о проведении запроса котировок;

– проводить размещение муниципального заказа в соответствии с планом-графиком размещения заказа.
4. Взять под личный контроль исполнение муниципальных правовых актов в сфере размещения муниципального заказа.
5. Провести служебную проверку по установлению должностных лиц, допустивших нарушения, указанные в акте, и принять к ним меры дисциплинарного воздействия. Копии документов о применении мер дисциплинарного взыскания представить в комитет по финансам.

6. Повысить квалификацию кадров администрации, занимающихся вопросами размещения заказов, в срок до 1 октября 2009 года.
7. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до 10 июля 2009 года.
8. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.
Председатель комитета

А.И. Никитин